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Konkret: 
anfører, at retningslinierne i kilde- Som det fremgår af de almindelige be- 
skattebekendtgørelsen for skatte- mærkninger vil der efter vedtagelsen af 
fritagelse af udbytteskat, hvorefter forslaget blive udarbejdet en ny kilde- 
der skal afgives erklæring fra sel- skattebekendtgørelse. Mulighederne 
skabets revisor til skattemyndighe- for yderligere forenklinger vil blive 
deme, er omstændelige, og at den- overvejet i forbindelse hermed. 
ne proces burde blive lettere. 
anfører endvidere, at den forlænge- De forskellige frister følger af opkræv- 
de angivelses- og indbetalingsfrist i ningsloven, og gennem de senere år har 
kildeskattelovens § 66 for større sel- man i størst muligt omfang søgt at har- 
skaber burde gælde for alle børsno- monisere indbetaling af skatter og afgif- 
terede selskaber, idet der er enkelte ter til denne lov, således at fristerne for 
børsnoterede selskaber, der har et indbetaling af udbytteskat følger frister- 
beskedent omfang af A-skat og som ne for indbetaling af A-skat m.v. Det 
derfor behandles som mindre sel- forekommer derfor ikke hensigtsmæs- 
skaber, der har en forkortet frist til sigt at fastsætte særlige indbetalingsfri- 
den 10. i måneden efter generalfor- ster for udbytteskatten. 
samlingsmåneden. 
anfører derudover, at forslagets reg- Forslagets regler vedrørende 1 pct.-til- 
ler om 1 pct.- tillægget er at betragte lægget skal ses i sammenhæng med de 
som urimelige. I den forbindelse almindelige bestræbelser på at skaffe 
spørges der til, hvorvidt 1 pct.-til- økonomisk råderum for fremtidige 
lægget skal betales i den situation, skattelettelser på arbejdsindkomst. 
hvor et selskab forventer negativ Det pointeres, at forslaget samlet set 
skattepligtig indkomst og derfor i stiller de selskaber m.v., som modtager 
løbet af indkomståret anmoder om udbytte i en forbedret likviditetsmæssig 

- refusion af allerede betalte skatter, situation, end hvad der er tilfældet med 
herunder udbytteskat. de gældende regler på området 

For så vidt angår spørgsmålet om hvor- 
vidt 1 pet. tillægget skal betales i den si- 
tuation, hvor et selskab pga. forventet 
negativ skattepligtig indkomst får alle- 
rede indbetalte skatter refunderet, her- 
under udbytteskat, kan det oplyses, at 
der ikke skal betales tillæg. Det vil sige 
det fulde beløb refunderes. 


